§iri
*r&*

eâ de Ga*aavtl

ESTADo Do paRaNÁ

INDICAÇÂO N"'l IC , DE 2020.

@toponente: Vereadot Âlécio Espinota/PSC)

cÂn,tnnn M u Í\i i'1 i tlnl- DE cASCAVEL

em z.qL
,/3-C-

P

t,c

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICÂ, nos teÍmos que regem o
^Ít.

143 do Regimento Interno desta Casa de

Leis, seja encaminhado expediente ^o
Podet Executivo Municipal, perante a

Companhia de Engenhana de Transpofte e Trânsito - CETTRANS, solicitando seja

reahzado estudo na Rua Nereu Ramos, no traieto locahzado efltÍe a Rua Fortaleza e

a Rua Manaus, com o fim de se proceder à instalação wgente de um tedutot de

velocidade nas proximidades.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 09 de julho de 2020.

/PSC

JustiÍicativa:

A presente indicação tem poÍ objetivo oferecet melhores condições aos veículos que
transitam pela Rua Nereu Ramos, e, principalmente aos pedesúes, tendo em vista o fato de que a via
âpÍeseflta grande fluxo de trânsito, expondo os usuátios da via a elevados riscos de acidentes.

Por estas razóes soücitamos uÍgentemente a reahzação deste serviço, a frm de garanú mais
segurança e tranquilidade no ttânsito. Logo, aguardamos a tomada das ptovidências cabíveis.
Somando os esfotços, certâmente os tesultados pata a população setão os melhores. Pelos motivos
expostos, pedimos o apoio do Podet Executivo pâra esta reivindicação.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021
Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov,br -

ad min @camaracascavel.pr.gov.br

arana

\"*
V